

FREDERIKSSUND KOMMUNE



UDSKRIFT	
Teknisk udvalg	
den 8. januar 2001 kl. 09.00	
i mødelokale Udvalgsværelset, Teknisk Forvaltning	
Mødedeltagere:	Jytte Holm-Pedersen , Birgit Madsen, Kurt Jensen, Dann Eland, Ole Søgaard.
Fraværende:	
Mødet slut:	Kl. 12.15
	Birgit Madsen (sign.) Kurt Jensen (sign.) Dann Eland (sign.)
	Jytte Holm-Pedersen (sign.) Ole Søgaard (sign.)

Indholdsfortegnelse

Åbne møde

[Sag nr. 1](#)

Status og plan for udvalgets opgaver 2000/2001.

Sag nr. 2**Handlingsplan for kloakfornyelse****Sag nr. 3****Indkøb af SRO (Styring Regulering Overvågning) udstyr til udvalgte pumpestationer****Sag nr. 4****Østkajen, bevillingsansøgninger til spildevandsanlæg****Sag nr. 5****Navneændring af sidste del af Heimdalsvej 87-97 og 22-32****Sag nr. 6****EU-udbud af kørsel og leje af containere for genbrugspladsen Ørnesten.****Sag nr. 7****Forvaltningen orienterer.****Sag nr. 8****Eventuelt.****Lukket møde****Sag nr. 9****Genbrugs- og modtagepladsen Ørnesten: Adgangskontrol til pladsen.**

Sag nr. 1	Status og plan for udvalgets opgaver 2000/2001.
Journal nr.:	00.01A14/3602
Lovgrundlag:	Den kommunale styrelseslov
Sagsfremstilling:	Udvalget vedtog i 2000 vedlagte oversigt over planlagte opgaver. Forvaltningen foreslår, at udvalget på sit første møde i 2001 drøfter status for resultaterne i 2000 og udvalgets ønsker til prioritering af opgaverne i 2001.
Bevilling:	Ingen.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen.
Bilag:	Oversigt over udvalgets opgaver i 2000. Plan for udvalgets opgaver i 2001.
Indstilling:	Forvaltningen anbefaler, at udvalget beslutter en plan for udvalgets opgaver i 2001.
Beslutninger:	Teknisk Udvalgs møde den 8. januar 2001:

	Forslaget til plan blev tiltrådt.
--	-----------------------------------

Sag nr. 2	Handlingsplan for kloakfornyelse
Journal nr.:	06.01.25G01/417
Lovgrundlag:	Bekendtgørelse om spildevandstilladelser mv. efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4 § 5 stk.1.(spildevandsplanens indhold)
Sagsfremstilling:	<p>Frederikssund Kommune har i alt 222 km kloakledninger, der repræsenterer en genanskaffelsesværdi på ca. 0,4 mia. kr. For at forvalte kloaksystemet bedst muligt har kommunen udarbejdet vedlagte handlingsplan for kloakfornyelse. Handlingsplanen sikrer, at kloakfondens midler bliver udnyttet optimalt uden at give brugerne unødvendige gener.</p> <p>Handlingsplanen beskriver den kloakpolitiske målsætning (serviceniveau), som kommunen ønsker for kloakken. Målsætningen forholder sig bl.a. til fysiske sammenbrud af ledningerne, oversvømmelser af kældre, forurening af grundvand og beskyttelse af grøfter, vandløb og Roskilde Fjord. For at sikre at kloakfornyelsesplanlægningen bliver udført ensartet, er målsætningen i praksis omsat til forståelige og operationelle retningslinier.</p> <p>Handlingsplanen gennemgås under Teknisk Udvalgs indledende temadrøftelse om spildevandsplanlægning (se sag nr. 7)</p>
Bevilling:	Kommende budgetlægning for årene 2002-2005.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	-
Bilag:	Handlingsplan for kloakfornyelse
Indstilling:	<p>Forvaltningen anbefaler,</p> <p>at "Handlingsplan for kloakfornyelse" godkendes, og</p> <p>at der i forbindelse med udarbejdelse af driftsbudget og investeringsoversigt for 2002-2005 sker en prioritering af de afsatte beløb til henholdsvis fornyelsesplanlægning og renoveringsopgaver.</p>
Beslutninger:	<p>Teknisk Udvalgs møde den 8. januar 2001:</p> <p>Indstillingen tiltrådt.</p>

Sag nr. 3	Indkøb af SRO (Styring Regulering Overvågning) udstyr til udvalgte pumpestationer
Journal nr.:	

Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>På investeringsoversigten for budget 2001-2004 er der afsat 250.000 kr. til investeringer i SRO anlæg på udvalgte spildevands-pumpestationer.</p> <p>Til pumpestationerne købes SRO udstyr til fornyelse af ældre alarmsystem. Udstyret skal benyttes til overvågning af pumpestationer ved hjælp af radioforbindelse i stedet for APL-ledninger, der ikke længere bliver vedligeholdt af Tele Danmark. Ved indkøb til de udvalgte pumpestationer på én gang opnås en mængderabat.</p> <p>Medarbejderne på renseanlægget monterer og indkører SRO-anlægget.</p>
Bevilling:	På investeringsoversigten for 2001 er der afsat kr. 250.000 til investering i SRO anlæg.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	-
Bilag:	Ingen
Indstilling:	<p>Teknisk Forvaltning indstiller at Teknisk Udvalg overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler,</p> <p>at der ydes anlægsbevilling på 250.000 kr. til SRO-udstyr finansieret af det på investeringsoversigten i 2001 afsatte rådighedsbeløb.</p>
Beslutninger:	<p>Teknisk Udvalgs møde den 8. januar 2001:</p> <p>Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.</p>

Sag nr. 4	Østkajen, bevillingsansøgninger til spildevandsanlæg
Journal nr.:	06.01.03G01/563
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>I forbindelse med renovering og nyanlæg af afløbssystemerne indenfor det på investeringsoversigten anførte projekt Østkajen, omfattende byggemodning for Amsterdamhusene, Dansk Supermarkeds varehus og Havnepladsen etape 2 samt stikledninger for overfladevand til den nye gravitationsledning i Vængets forlængelse, ansøges om anlægsbevilling til udgifter og indtægter (tilslutningsbidrag).</p>
Bevilling:	<p>På investeringsoversigten er der i 2001, Østkajen, afsat kr. 611.000 til udgifter og kr. 1.133.000 til indtægter.</p> <p>Bevillingsansøgning:</p> <p>Udgifter kr. 611.000</p> <p>Indtægter 53 boliger á kr. 33.213 kr. 1.760.289</p>

	<p>Nettoindtægt kr. 1.149.289</p> <p>Merindtægt kr. 1.760.289 - kr. 1.133.000 = kr. 627.289</p> <p>Den forøgede indtægt i forhold til hvad der er afsat på investerings-oversigten skyldes, at der tidligere har været regnet med nedsivning af regnvand. I ovenstående er medtaget fuldt tilslutningsbi-drag, der dækker både tilslutning af regn- og spildevand.</p>
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Ingen
Indstilling:	<p>Forvaltningen indstiller, at det overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefales,</p> <p>at der ydes en nettoanlægsbevilling til indtægter på kr. 1.149.289 til spildevandsanlæg på Østkajen.</p>
Beslutninger:	<p>Teknisk Udvalgs møde den 8. januar 2001:</p> <p>Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.</p>

Sag nr. 5	Navneændring af sidste del af Heimdalsvej 87-97 og 22-32
Journal nr.:	05.01.01G01/1181-sl
Lovgrundlag:	Lov om offentlige veje §109.
Sagsfremstilling:	<p>Beboerne på den sidste del af Heimdalsvej har i brev af 24. november 2000 foreslået at vejstykket får sit eget selvstændige navn.</p> <p>Forslaget er begrundet med blandt andet at det er utrolig svært for ikke stedkendte at orientere sig, idet man ikke umiddelbart forstår at nr. 22 ligger lige overfor nr. 87. Dette medfører en del uvedkom-mende trafik af både lastbiler og privatbiler. Postvæsenet og avisbudene har også problemer, hvilket medfører manglende eller forsinket post. Endvidere springer de lige numre fra 8 til 22 og de ulige numre fra 85 til 87 og for begges vedkommende med flere hundrede meter imellem.</p> <p>Beboerne har foreslået at vejen opkaldes efter William E. Berntsen, da friarealet syd for enden af Heimdalsvej uofficielt i folkemunde kaldes for William Berntsens Park og Berntsen selv i en årrække har boet Heimdalsvej 30. Forkortes W.E. Berntsens Vej</p> <p>Teknisk Forvaltning foreslår vejen får et navn der passer sammen med de øvrige navne i området.</p> <p>F.eks.</p> <p>Nannasvej (Nanna var Balders hustru)</p>

	Midgård
Bevilling:	-
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Brev fra beboere 24. november 2000 + kortbilag
Indstilling:	Teknisk Forvaltning anbefaler at den sidste del af Heimdalsvej 87 – 97 og 22-32 ændrer navn til Nannasvej
Beslutninger:	<p>Teknisk Udvalgs møde den 8. januar 2001:</p> <p>Kurt Jensen, Birgit Madsen, Dann Eland og Ole Søegaard anbefaler, at navnet på denne del af Heimdalsvej ændres til "W.E.Berntsensvej". Jytte Holm-Pedersen anbefaler, at navnet ændres til "Midgård".</p>

Sag nr. 6	EU-udbud af kørsel og leje af containere for genbrugspladsen Ørnesten.
Journal nr.:	07.04Ø22/1203
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>På baggrund af at AFAV i samarbejde med Hundested kommune, har haft EU-udbud af leje af containere og transport af affald fra containerpladsen og opnået en reduktion af omkostningerne på 15%, har flere kommuner i samarbejdet udtrykt et ønske om, at AFAV laver et lignende EU-udbud for disse kommuner.</p> <p>Det er udspillet fra AFAV at en model for et fælles EU-udbud vil være, at der laves et fælles udbudsmateriale med mulighed for at entreprisen kan underopdeles i underentrepriser for de enkelte kommuner.</p> <p>For at få klargjort hvilket omfang opgaven har for AFAV, undgå ressourcspild i AFAV og interessentkommunerne og at få igangsat den ca. 40 uger lange proces med et EU-udbud, har AFAV med breve af 28. Og 30 november 2000 meddelt, at man ønsker tilkendegivelse inden den 1. februar 2001 fra kommunerne, om de vil deltage i et fælles EU-udbud.</p> <p>Forvaltningen mener, at Frederikssund kommune har behov for og sandsynligvis kan drage fordel af, at driftsentreprisen for kørsel af affald fra containerpladsen og leje af containere udbydes i licitation over en længere årrække. Det er ligeledes sandsynligt, at et fælles udbud for flere kommuner i AFAV, kan give en yderligere økonomisk fordel. Udbud i en længere årrække, medfører at tærskelværdien for EU-udbud overskrides.</p>

	Forvaltningen anbefaler, at Frederikssund kommune deltager i et fælles EU- udbud i AFAV regi, under den forudsætning, at der indgås entrepriseaftale med hver enkelt kommune og at al afregning sker separat for hver enkelt containerplads, kontakt til entreprenør m.v. foregår mellem kommunen og entreprenøren.
Bevilling:	Finansieres over driftsbudgettet for renovationen.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Honorar til AFAV andrager kr. 10.000 - 15.000 pr. deltagerkommune.
Bilag:	-
Indstilling:	<p>Forvaltningen indstiller at det tilkendes gives overfor AFAV,</p> <ul style="list-style-type: none"> • at Frederikssund Kommune på det foreliggende grundlag er interesseret i at deltage i et fælles EU-udbud af kørsel af affald fra containerpladsen og leje af containere; • at AFAV forestår udarbejdelse af udbudsmateriale, som forelægges Teknisk Udvalg til godkendelse før AFAV gennemfører udbuddet i samarbejde med de deltagende kommuner; • at en forudsætning for Frederikssund kommunes deltagelse er, at udbuddet udformes sådan at entreprenøren byder på en særskilt transport for hver enkelt containerplads og at der kan indgås særskilt entrepriseaftale mellem entreprenøren og hver enkelt kommune.
Beslutninger:	<p>Teknisk Udvalgs møde den 8. januar 2001:</p> <p>Indstillingen tiltrådt.</p>

Sag nr. 7	Forvaltningen orienterer.
Sagsfremstilling:	<p>1. Temamøde, spildevandsplanlægning i Frederikssund Kommune.</p> <p>Teknisk Forvaltning har på udvalgets møde den 11. December 2000 fremlagt et forslag til en dagsorden for et temamøde den 8. januar 2001 om spildevand i Frederikssund Kommune.</p> <p>Som en del af dagsordenen er udvalgets stillingtagen til et forslag til en handlingsplan for kloakfornyelse. Dette punkt er optaget på udvalgets dagsorden som en selvstændig sag.</p> <p>Det forventes at temamødet vil vare ca. 2 timer.</p> <p>Bilag: Dagsorden for temamødet.</p> <p>2. Havnegade/Østergade, udførelse af ledningsrenoveringer og anlæg af sivegade.</p>

	<p>Forvaltningen orienterer om afregning af rådgiver, jf. den vedlagte redegørelse.</p> <p>Bilag: Redegørelse, honorar til Rambøll</p> <p>Sivegadeprojektet, økonomisk status</p> <p>1. Temamøde om Havnen den 08.03.2001</p> <p>Der afholdes fælles temamøde for Teknisk Udvalg og Plan- og Miljøudvalget om Havnen kl.10.00 den 08.03.2001. Mødet holdes før det ordinære Plan- og Miljøudvalgsmøde.</p> <p>Foreløbig dagsorden:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Samlet tidsplan for resten af Havneprojektet, herunder byplanlægning, salg, byggemodning, vejanlæg, anlæg af Tippen m.v. • Havnepladsens 2. etape. Landskabsarkitekten vil være tilstede.
Beslutninger:	<p>Teknisk Udvalgs møde den 8. januar 2001:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Til efterretning. 2. Til efterretning. 3. Udvalget foreslår torsdag den 1. marts 2001 kl. 10.00.

Sag nr. 8	Eventuelt.
Sagsfremstilling:	Dann Eland ønsker orientering om sag vedrørende garager på Færgevej.
Beslutninger:	Teknisk Udvalgs møde den 8. januar 2001: